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Statsministeren (Stauning): Da Han- 
delsministeren ved Begravelse af en .Slægt- 
ning er forhindret i at være til Stede, 
skal jeg paa hans Vegne tillade mig at 
fremsætte Forslag til Lov om Ændring ctf 
Lov Nr. 170 a f  15. Maj 1933 om en Kar- 
toffelmelsordning og , om Foranstaltninger 
til Fremme a f  Avl og Anvendelse a f  Kar- 
tofler til industrielt Brug. Foranledningen 
til dette Lovforslag er, at den Behandling, 
som finder Sted af Forslaget til Lov om 
Spiritus og Gær, ikke ventes tilendebragt 
inden den 15. Februar, til hvilket Tids- 
punkt nogle i nævnte Lov af 15. Maj 1933 
indeholdte Bestemmelser angaaende Frem- 
stilling, Forhandling samt Ind- og Udførsel 
af Sprit og Brødgær har Gyldighed. Det 
foreslaas derfor nu at forlænge Gyldig- 
heden med en Maaned, indtil den 15. Marts 
1934. Jeg skal paa Handelsministerens 
Vegne tillade mig at anbefale dette Lov- 
forslag. 

Formanden: Eksemplarer af det frem- 
satte Lovforslag er omdelt. 

Tingets næste Møde afholdes i Dag 
Kl. 1340 med følgende Dagsorden: 

Eventuelt: Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 

170 af 15.. Màj 1933 om en Kartoffel- 
melsordning og. om Foranstaltninger 
til Fremme af Avl og Anvendelse af 

: . Kartofler til industrielt Brug. 

Mødet hævet Kl. 1333. , '', 

6 2 d e  Møde.  

Onsdag den 14. Februar Kl. 1340. 

Formanden : Tingets Samtykke udkræ- 
ves, for at den paa Dagsordenen opførte 
Sag kan behandles i dette Møde, men hvis 
ingen gør Indsigelse betragter jeg Sam- 
tykket som givet. 홢 - (Ophold). Det er givet. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling a f  Forslag til Lov 
om Ændring af  Lov Nr. 170 a f  15. Maj 
1933 om en Jiartoffelmelsordning og om: ' 
Foranstaltninger til Fremme af Avl og An- 
vendelse a f  Kartofler til industriélt Érug.' 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 3181; 
Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 475). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Hendriksen: Det vil maaske synes 
noget inkonsekvent, at det Parti, jeg har 
den Ære at tilhøre, og som ønsker Gær- 
produktionen unddraget Monopolordning, 
alligevel vil tiltræde det foreliggende Lov- 
forslag. Men Grunden hertil er den, at vi 
henholder os til det gamle Ord: Tavshed, 
medens Retten sidder, og saa længe hele 
Spørgsmaalet om en Gærordning behandles 
i det Udvalg, der er nedsat af det høje 
Landsting, ønsker vi gerne at medvirke til, 
at den nugældende Ordning forlænges. Man 
maa imidlertid ikke heraf slutte, at vor 
Stilling til selve Gærmonopolspørgsmaalet 
paa nogen Maade er undergaaet Forandring. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning, 

Formanden: Landstingets næste Møde 
afholdes i Dag Kl. 1343 med følgende Dags- 
orden: ; 

Eventuelt: Anden 'Behandling af: . 
Forslag til Lov om Ændring af Lov Nr. 

170 af 15. Maj 1933 om en Kartoffel- 
melsordning og om Foranstaltninger 
til Fremme af Avl og Anvendelse âf 
Kartofler til industrielt Brug. I I 

Mødet hævet Klo 13 42. 


